НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ

11.03.2021                             с. Новоберезовка                                     № ВН-19-р

О  внесении  изменений  в  решение  Новоберезовского  сельского  Совета
депутатов от 18.03.2019 года № 16-83-р «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
 статьей 6 Устава Новоберезовского сельсовета
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести  изменения  в  решение  Новоберезовского  сельского  Совета
депутатов от 18.03.2019 года № 16-83-р «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»

1.1. п. 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. В муниципальной гарантии должны быть указаны:
1) наименование гаранта (Новоберезовский сельсовет) и наименование органа, выдавшего муниципальную гарантию от имени гаранта (Администрация Новоберезовского сельсовета);
2) наименование бенефициара;
3) наименование принципала;
4) обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия (с указанием наименования, даты заключения и номера (при его наличии) основного обязательства, срока действия основного обязательства или срока исполнения обязательств по нему, наименований сторон, иных существенных условий основного обязательства);
5) объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии;
6) основания выдачи гарантии;
7) дата вступления в силу гарантии или событие (условие), с наступлением которого гарантия вступает в силу;
8) срок действия гарантии;
9) определение гарантийного случая, срок и порядок предъявления требования бенефициара об исполнении гарантии;
10) основания отзыва гарантии;
11) порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;
12) основания уменьшения суммы гарантии при исполнении в полном объеме или в какой-либо части гарантии, исполнении (прекращении по иным основаниям) в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципала, обеспеченных гарантией, и в иных случаях, установленных гарантией;
13) основания прекращения гарантии;
14) условия основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
15) наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении денежных средств, уплаченных гарантом бенефициару по государственной (муниципальной) гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс);
16) иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами гаранта, актами органа, выдающего гарантию от имени гаранта»

1.2. п. 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»

1.3. п.11 Порядка изложить в новой редакции:
«11. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется местной администрацией на основании Решения о местном бюджете, распоряжения местной администрации, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии при условии:
1) финансовое состояние принципала является удовлетворительным;
2) предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;
3) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;
4) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве)»

1.4. Дополнить Порядок п. 24
«24. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.»

     2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
    3. Опубликовать решение на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.
     4. Настоящее  решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                                              А.М. Трунилин

[bookmark: _GoBack]